E posada la dita scriptura, encontinent lo dit honorable batle general remés la provisió sobre aquella fahedora al seu honorable assessor ordinari.

*Insuper*<sup>152</sup> *vero die martis intitulata .VIII<sup>a</sup>. madii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. quinquagesimo secundo, hora vesperorum vel inde circa post meridi[e]m,* lo scrivà de la cort se proferí prest e aparellat liurar los processos de la present causa a cascuna de les parts, bons e continuats.

## 108.

1452, maig, 9. València.

*Cessió de deute per un préstec de Joan Garcia, paraire de València, en favor de Narcís Granyana, escrivà de València. El deute és del mestre Abdal·là Algazí, metge, habitant de la moreria de València, i les seues dues dones, com a tutors i curadors dels hereus d'Azmet de Çalé, de la moreria de València, per la venda d'unes palmelles per valor de 86 lliures i 11 sous.*

ARV, *Protocols*, núm. 436, notari Joan de Campos menor.

Die martis, intitulata .VIII<sup>a</sup>. me<n>sis madii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.LII<sup>o</sup>.

Johannes Garcia, parator pannorum civitatis Valencie, scienter et gratis in solutum illarum triginta sex librarum, .XI. solidorum monete regalium Valencie quas et quos venerabilis Narsisius Granyana, scriptor dicte civitatis, eidem Johanni Garcie graciosse mutuavit, dedit, cedit et transportavit in dictum Narcisium Granyana, scriptorem, presentem acceptantem, et suos, totum et quodcumque

¶<sup>150</sup> Al marge esquerre: *Posada de la part altra.*

¶<sup>151</sup> Repetida: *sc[ri]ptura.* ¶<sup>152</sup> Al marge esquerre: *Contumàcia.*

ius omnesque voces, vices, rationes et acciones reales et personales etc., quos et quas habet seu habere possit versus seu contra magistrum Abdalla, medicum, et Axam, eius uxorem, suo nomine proprio et ut tutricem et curatricem filiorum et heredum omnium bonorum et iurium que quondam fuerunt Jucef Alboroquí quondam, primi viri sui, et Mariem, aliam uxorem dicti magistri Abdalla, et Yaye, filium magistri Abdalla et dicte Mariem, et Azmet d'Ondara alias Çale, serracenos et habitatores mor<er>ie predicte civitatis, in illis triginta sex libris, .XI<sup>m</sup>. solidis dicte monete restantibus ex illis octuaginta sex libris, .XI. solidis predicte monete, precio quarum predicti serraceni emerunt a dicto Johanne Garcia certas pecias sive *palmellas* pan-||-norum, prout hec et alia in execucione inhiciata in curia baiulie generalis sub kalendario de vicesima quinta ianuarii anno proxime preterito continentur, quidem instanciam dicte execucionis et ius eiusdem prosequendi in eundem Narsisium Granyana et suos, ibidem cedit et penitus transportavit una cum presenti. De quibus titulo et ex causa presentis etc. Et quibus etc. Instituens etc. Ad dandum etc. Prout melius etc. Promittens predicta omnia et singula etc. Et voluit teneri de eviccionem etc. Pro quibus obligavit omnia bona etc.

Actum Valencie etc.

Testes Johannes Sagrista, scriptor, et Jacobus Marti, virgarius baiulie generalis, Valencie degentes.

## 109.

1452, maig, 11. València.

*Abraham Xeyt, tintorer de la moreria de València, reconeix que té, en comanda de Johan Gorgera, flequer d'aquesta ciutat, un esclau anomenat Mahomat de Tunis.*

ARV, *Protocols*, núm. 436, notari Joan de Campos menor.

Die iovis intitulata .XI<sup>a</sup>. me<n>sis madii anno predicto a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.LII<sup>o</sup>.

Abraham Xayt, sarracenus, \tintorerius/ morerie Valencie, scienter et gratis confessus fuit tenere in comanda sive custodia a Johanne Gorgera, flaquerio, cive dicte civitatis, presente et acceptante, quendam empticum dicti Johannis vocatum Mahomat de Tuniç, etatis quadraginta annorum parum plus vel minus, quam quidem comandam || dictus Abrafim in se suscepit cum hiis pactis et condicionibus sequentibus, videlicet quod ipse non vult teneri nisi solummodo de *fuyta* tantum et non de morte naturali qualiter cum sic sine veniat. Ita quod, si dictus Mahomat fugiet et se absentaverit, taliter quod dictus Johannes Gorgera eum habere non poterit eo, in casu dictus Abrafim promissit solvere pro *fuyta* dicti servi quinquaginta libras, pro qua quidem quantitate dictus Johannes Gorgera emit dictum servum. Etiamque fuit conventum et in pactum deductum quod si dictus

servus contra disposicionem fori acaptare per regnum Valencie presumserit, ob quam rem servus domini regis efficiatur, quod isto in casu precium eiusdem servi desuper expressatum dividatur inter dictum Johannem Gorgera et Abrafim equis porcionibus, videlicet, quod dictus Abrafim non teneatur nec teneri voluit nisi in viginti libris dicte monete, quas quidem viginti libras ipso adveniente casu, dictus Abrafim eidem Johanni solvere promissit, alie vero viginti quinque libre sint et veniant ad onus dicti Johannis Gorgera. Promisit etc. Obligavit etc.

Actum Valencie.

Testes Johannes Deulofeu et Franciscus Fuster, carcellerius carceris mo-  
<re>rie Valencie.

## 110.

1452, setembre, 11. València.

*Ali Artani i la seua dona Nugeim, veïns de la moreria de València, reconeixen que deuen a Jaume Topí, paraire de la ciutat, 128 lliures i 5 sous com a resta d'un deute major (161 lliures i 15 sous) per 15 panys de llana, comprats per aquests.*

ARV, *Protocols*, núm. 805, notari Martí Doto.

Iamdictis die et anno.

Ali Artani, serracenus morerie civitatis Valencie, et Nugem, eius uxor, scienter et gratis, ambo insimul et uterque nostrum in solidum confitemur et in veritate recognoscimus nos debere vobis Jacobo Topi, panniparatori, civi eiusdem civitatis, presenti, recipienti, et vestris, centum viginti octo libras, quinque solidos regalium Valencie restantes per nos vobis ad solvendum ex illis centum sexaginta una libris, quindecim solidis dicte monete precio quarum a vobis emimus, habuimus et recepimus quindecim pannos lane, videlicet decem *palmelles* .XVIII. ad forum decem librarum, .IIII. solidorum, .VI. denariorum pro pecia, duas palmellas .XXI<sup>mes</sup>. precio triginta unius librarum, tres vervinos precio .XXVIII. librarum, .X. solidorum deducta sisa et taris. Et quia etc. Quas dictas centum viginti octo libras, quinque solidos dicte monete promittimus solvere vobis aut cui volueritis loco vestri, omnibus dilacionibus postpositis, hinc ad quatuor menses primo venturos, quod nisi fecerimus volumus incidi penam quindecim librarum regalium Valencie vobis dandarum pro pena etc. Preterea iuramus ad Dominum et Alquiblam Mafometi versus meridiem, non litigare nec guidaticum allegare etc., quod nisi fecerimus volumus incidi penam aliarum quindecim librarum dicte monete vobis dandarum pro pena et interesse etc. Rato pacto manente etc. Renunciantes etc. Et etiam pacto speciali renunciamus omni appellacioni iuste et frivole etc., ac omni recursui etc. Verum si pro predictis a nobis habendis misiones aliquas feceritis, eas promittimus solvere etc., super quibus credatur solo vestro iuramento etc. Obligando etc. Renunciantes etc. Et dicta Nugem iuravit et renunciavit etc.

Actum Valencie.

Fiat apoca de dictis pannis habitis a dicto Jacobo Topi etc.

Testes sunt Petrus de Vallterra alias Dolcet, cursor, civis Valencie, et Ali Alfaqui, serracenus morerie dicte civitatis.

## 111.

1452, octubre, 20. València.

*Cristòfol de Montblanc, notari de València, relloga per dos anys una alqueria al camí de Quart, davant del portal de Quart, a Çaat Çale, a Auria, la seua dona, a Alí Ardef i a Hayol, la seua esposa, de la moreria de València. L'alqueria estava llogada a Lluís Ferrer, fuster de València. El preu és de 24 lliures i 7 sous.<sup>153</sup>*

ARV, *Protocols*, núm. 805, notari Martí Doto.

Die veneris, .XX<sup>a</sup>. octobris dicti anni .M<sup>i</sup>.CCCCLII<sup>i</sup>.

Christoforus de Monblanch, notarius, civis Valencie, scienter et gratis loco et ad logerium trado vobis Çahat Çale et Aurie, eius uxori, ac Ali Ardef et Hayol, eius uxori, serracenis morerie civitatis Valencie, presentibus, recipientibus et vestris, quandam alqueream quam ego teneo locatam a Ludovico Ferrer, fusterio, sitam et positam in camino de Quart, coram ianuale dicte civitatis, cum terris in eadem contentis, de festo San<c>ti Johannis<sup>154</sup> proxime preterito in duobus annis sequentibus. Hunc logerium vobis facio precio viginti quatuor || librarum, septem solidorum regalium Valencie solvendarum medietatem in festo Omnium Sanctorum et aliam medietatem in festo San<c>ti Johannis mensis junii, incipiendo primam facere solucionem in festo Omnium Sanctorum primo venturum. Promitens etc. Et teneor de eviccionem etc. Obligando etc. Ad hec autem ego nos (sic) dicti Çahat Çale, Auria, eius uxor, Ali Ardef et Hayol, eius uxor, acceptantes dictum logerium a vobis, dicto Christoforo de Monblanch, ad dictum tempus precio supradicto, promitentes omnes insimul et quilibet nostrum in solidum solvere dictum logerium in dictis terminis, quod nisi fecerimus incidi volumus penam quinquaginta solidorum vobis dandorum pro pena etc. Preterea iuramus ad dominum Deum et Alquiblam Mafometi etc., non littigare vobiscum nec rationes proponere etc., nec inpetrare etc., sub pena centum solidorum vobis dandorum pro pena etc. Fiat execucione et fori submissione etc. Renunciantes etc. Verum si pro predictis misiones aliquas feceritis etc., super quibus credatur etc. Obligando etc. Renunciantes etc. Et dicte mulieres iurarunt et renunciarunt etc.

Testes Johannes de Mora, civis Valencie, et Abdalla Folux, serracenus morerie Valencie.

¶ <sup>153</sup> En total, 487 sous, a pagar en dues vegades per meitats.

¶ <sup>154</sup> Ratllat: *primi venturi*.

1453, octubre, 2. València.

*Mahomat Ripoll, mercader de la moreria de València, nomena com a procurador Manuel Dalmau, mercader de Barcelona, per ell i el seu germà Galip Ripoll, per a recuperar deutes del mercader barcelonés Antoni Gual.*

APPV, *Protocols*, núm. 25.973, notari Pere Castellar.

Die martis, .II<sup>a</sup>. mensis octobris dicti anni.

Sit omnibus notum quod ego Mahomat Ripoll, || sarracenus morerie civitatis Valencie, gratis et scienter, nomine meo proprio constituo et, ut procurator de Galip Ripol, serraceni mercatoris, fratris mei, ut de dicta procuracione constat publico procuracionis instrumento acto Valencie in posse discreti Vincencii Çaera, notarii Valencie, sub kalendario de secunda die mensis septembris anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC<sup>o</sup>. tricesimo nono, ut in ipso lacius continetur, substituo procuratorem meum et dicti fratris mei certum et specialem et ad infrascripta generalem ut in rem vestram propriam vos venerabilem Manuelem Dalmau, mercatorem, civem civitatis Barchinone, absentem ut presentem, videlicet ad petendum, habendum, exhigendum, recipiendum et recuperandum loco et nomine dicti Galip Ripoll, fratris mei, \et meo ipso/, ab Anthonio Gual, mercatore, cive dicte civitatis Barchinone, omnia et singula debita, mercancias quascumque et alia quevis iura sive peccunie quantitates et bona per ipsum Anthonium Gual dicto Galip Ripoll, fratri meo, debita et seu in posse suo existencia et dicto fratri meo pertinencia et expectancia quoquomodo titulo, causa vel etiam racione, et cum ipso Anthonio Gual de et super predictis et eorum quolibet componendum, pasciscendum et transhigendum et in arbitrum vel arbitros arbitratores et amicabile compositores cum vel sine pena compromittendum de et cum omnibus illis clausulis, renunciacionibus, obligacionibus, cautelis \atque penis/ de predicta necessariis seu quomodolibet opportunis compotum et compota ab ipso Anthonio Gual ac raciones petendum et audiendum ipsaque compota in raciones laudandum, aprobandum vel impugnandum et reliqua racionum petendum, habendum et exhigendum apocham vel apochas, fines, absoluciones et diffiniciones, remisiones et relexaciones, tam speciales quam generales, ac etiam cessiones quascumque et quocumque titulo sive causa nomine dicti Galip Ripol, fratris mei, dicto Anthonio Gual faciendum et firmandum. Item, merquandum et negociandum nomine meo proprio et pro me res et merces quascumque || et eas portandum et transmittendum tam per mare et aquam dulcem quam per terram, quarumcumque mundi partium cum quibusvis vassellis sive *fustes*, semel et pluries, prout vobis videbitur et placuerit ac fuerit benevisum, eam vel eas et etiam quecumque alia bona mea, mercancias sive res \et raupas/ loco et nomine meo ac pro me assecurandum et assecurari faciendum, semel et pluries, prout vobis placuerit

et fuerit benevisum, illo precio vel precii quo vel quibus cum assecuratore vel assecuratoribus melius convenire poteritis. Item, utendum loco et nomine meo et dicti Galip Ripol, fratris mei, franquitatibus et immunitatibus mihi et seu dicto fratri meo, ut vassalis domini regis Aragonie in civitate Valencie comorantibus et \seu alia/ in quibuscumque mundi partibus concessis et concedendis. Et scusandum res, raupas et mercancias meas et seu dicti fratris mei quascumque ab omnibus lezda, peytis, pedaticis, portaticis, pontaticis et mensuraticis, marchis et represaliis ac aliis exaccionibus novis et veteribus quibuscumque. Et cartam seu cartas meas et seu dicti fratris mei franquitatis seu quecumque guidaticas in [nostri] et vel aliorum vicinorum, civium sive habitatorum dicte civitatis Valencie \ac vassallorum domini Aragonum regis/ favore concessas sive concessa hostendum. Et iurandum in animas nostras et seu utriusque nostrum quod omnes res, raupas et merces que et quas vos dicetis et afirmabitis fore nostras et seu alterius nostrum, sunt vel erunt nostre et seu alterius nostrum. Et super predictis omnibus et singulis et quolibet predictorum protestandum et requirendum et de potestatibus et requisitis instrumentum vel instrumenta publicum vel publica fieri faciendum, requirendum et habendum. Et pro predictis omnibus et singulis et eorum quolibet ac occasione ipsorum et etiam aliter loco et nomine meo, nominibus predictis et utroque ipsorum in solidum, coram quibuscumque curiis, iudicibus, officialibus et personis ecclesiasticis et secularibus comparendum, causas ducendum et tractandum, querelas primas et secundas sive etiam retroclama faciendum et exponendum iuraque super bonis meis, nominibus quibus supra et utroque ipsorum in solidum firmandum, eaque pro inde obligandum, agendum quoque deffendum, excipiendum, proponendum et replicandum, libellum et petitiones dandum et offerendum, lites etiam contestandum de calumpnia et aliter in animam meam et seu dicti fratris mei iurandum et ex adverso iurari, petendum testes, instrumenta et omnia alia probacionum genera producendum, crimina et defectus et alia opponendum, disputandum, allegandum, renunciandum et concludendum in causa et omnia que in lite fieri requirantur faciendum, sentencias quascumque audiendum et ab ipsis et a quolibet etiam alio gravamine vel processu, si vobis videbitur, appellandum, apostolos petendum, recipiendum et presentandum, appellaciones prosequendum, finiendum, protestandum, requirendum et movendum, || respondendum, replicandum et triplicandum ac ultra. Et inde fieri faciendum et habendum publicum et seu publica instrumentum vel instrumenta, emparas sive sequestraciones ac oposiciones faciendum seu fieri faciendum. Et, si vobis videbitur, absolvi consentiendum, procuratorem vel procuratores ad predicta omnia et singula vel parte aliqua earundem, loco et nomine meo tamen ac pro me, ut vobis videbitur, \et/ substituendum et distituendum quando et quociens volueritis. Et demum ac generaliter loco et nomine meo quibus supra nominibus et utroque ipsorum in solidum omnia alia faciendum et libere exercendum in et super predictis et circa predicta que qualitas facti exhigat et requirat et que ego, nominibus

predictis et utroque ipsorum in solidum, facere possem personaliter constitutus. Et volens eos et substituendos a vobis relevare ab omni honore satisfaciendi fideiubendo in hiis pro vobis et eis promitto, \nominibus quibus supra et utroque ipsorum in solidum/ vobis et ipsis necnon notario infrascripto tanquam publice persone hec a me pro vobis et omnibus illis quorum interest, intererit aut interesse possit vel poterit quomodolibet in futurum legitime stipulanti et recipienti iudicio sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis. Et me semper habere, nominibus quibus supra et utroque ipsorum in solidum, ratum, gratum, validum atque firmum quicquid per vos et substituendos a vobis in predictis et circa ea procuratum et actum fuerit sive gestum et nullo tempore revocare sub bonorum et iurium meorum, nominibus quibus supra et utroque ipsorum in solidum, omnium obligatione.

Actum est hoc Valencie, secunda die mensis octobris anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC.LIII.

Sig+num mei, Mahomat Ripol, predicti, qui hec, \nominibus predictis/, laudo, concedo et firmo.

Testes huius rey sunt venerabilis Nicholaus Valldaura, mercator, Petrus Dolcet, mediator, Valencie cives, et Ali Arraiç, sarracenus, mercator, vicinus morerie dicte civitatis.

### 113.

1454, gener, 14. València.

*Pere Miró, carnisser de Quart; Fucey Mardanix, carnicer de Bunyol; Abdal-là Abiale, carnisser, i Mahomat Alongo àlies Rabossa, ferrer, de la moreria de València, venen vuit-centes pells de cabra a Jaume de Blanes, mercader de València.*

ARV, *Protocols*, núm. 807, notari Martí Doto.

Supradictis die et anno.

Petrus Miro, carnifex, vicinus loci de Quart, Fucey Mardanix, carnifex, vicinus loci de Buyol, Abdalla Abiale, carnifex, et Mafomat Alonguo, ferrerius, serraceni vicini morerie civitatis Valencie, scienter et gratis, omnes insimul et quilibet nostrum in solidum, cum presenti publico instrumento vendimus et titulo vendicionis trado (sic) vobis Jacobo de Blanes, mercatori, civi dicte civitatis, presenti, recipienti, et vestris, octingentas pelles hircorum [de fermo et simplices erunt], bonas et receptibiles de carneris Foye de Buyol, de Lonbay et de Alfarp, \nhinc per totum presentem annum computandum a presenti die ianuarii/. Hanc vendicionem vobis facimus precio, videlicet, triginta trium solidorum. sex denariorum pro dotzena \et duas *de adop* per centum/, quas promittimus dare et tradere hic, Valencie, per totum presentem annum, videlicet, occidendo et vobis tradendo. Et promittimus ac iuramus intus presentem annum non vendere alicui de dictis pellis sub pena decem librarum vobis dandarum etc. Preterea, iuramus

non littigare etc., nec rationes aliquas proponere etc., sub pena decem librarum dicte monete vobis dandarum et solvendarum pro pena etc. Fiat executio et fori submisio etc. Renunciantes etc. Verum si pro predictis etc., super quibus credatur solo vestro sacramento etc. Obligando etc. Renunciantes etc. Denique confitemur nos a vobis habuisse et recepisse pro signo et pacca precii dictarum pellium viginti duas libras, decem solidos regalium Valencie, quos in presencia notarii et testium infrascriptorum a vobis habuimus et recepimus. Ad hec autem ego dictus Jacobus de Blanes, acceptans a vobis dictam vendicionem sub modis et preciiis supradictis, quod precium tenear solvere hoc modo, videlicet, de presenti viginti duas libras, decem solidos pro signo et pacca, et restantem quantitatem dando et recipiendo, de quibus .XXII, libris, || decem solidis posim retinere penes me in quacumque tradicionem dictarum pellium medietatem precii quo usque fuerint solute dicte .XXII. libre, .X. solidi, quod si nisi solvere restantem, posim compelli etc. Fiat executio ut supra etc. Obligando etc.

Actum Valencie.

Testes Gabriel Corella, sartor, civis Valencie, et \Johannes Sanç/, agricultor comorans eiusdem, ac Abdalla Vilbeli, seracenus, vicinus loci de Alcacer.

## 114.

1454, juny, 26. València.

*Mahomat Razbayda, mercader de la moreria de València, reconeix deure a Lluís Belluga, canviador, 35 lliures per cinc aljubes morisques de seda, de dona, que li va comprar.*

ARV, *Protocols*, núm. 807, notari Martí Doto.

Eisdem die et anno.

Mafomat Azrebayda, seracenus morerie civitatis Valencie, scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco me debere vobis honorabili Ludovico Belugua, campsori, civi Valencie, presenti, recipienti, et vestris, treginta (sic) quinque libras regalium Valencie precio quarum a vobis emi, habui et recepi quinque *aljubes morisques* ciricis *de dona*. Et quia rei veritas etc. Quas promitto solvere vobis aut cui volueritis loco vestri, omnibus dilacionibus postpositis, hinc ad sex menses primo venturos, quod nisi fecero volo incidi penam centum solidorum vobis dandorum pro pena et nomine pene, dapno et interesse etc. Preterea, || iuro ad Dominum et Alquiblan Mahometi etc., non littigare vobiscum nec inpetrare etc., sub pena .L. solidorum. Fiat executio et fori submisi etc. Renuncians etc. Verum si pro predictis a me habendis missiones aliquas feceritis etc., super quibus credatur etc. Obligando etc.

Actum Valencie.

Fiat apoca de dictis *aljubes* etc.

Testes Paulus Serra, cursor, civis Valencie, et Mahomat Acap, serracenus ville de Cocentayna.

1455, gener, 31. València.

*Joan Calderer, arrendador dels drets de la batllia de la moreria de València, sotsarrenda els drets de la taverna d'aquesta a Joan Enyego, paraire, i a Caterina, la seua dona.*

ARV, *Protocols*, núm. 436, notari Joan de Campos menor.

*Die veneris intititata .XXXI<sup>a</sup>. et ultima predictorum mensis et anni.*

*Johannes Caldererii, civis Valencie, ut arrendator baiulie morerie dicte civitatis, scienter, dicto nomine, in presencia || Azmeti Perturi et Abrafim Xayt, serracenorum, iuratorum sive adelantats dicte morerie, arrendavit Johanni Enyego, paratori pannorum dicte civitatis, et Caterine, uxori sue, presentibus, acceptantibus, et suis, tavernam dicte morerie modo et forma con<ten>tis in capitulo sequenti:*

Ítem, que algun moro no gos ni presumeixqua, de nit ne de dia, veure vi en taverna alguna de la dita ciutat, e si ho farà encórrega en pena, ço és, de dia de .X. sous e de nit .XX. sous per cascuna vegada, la qual pena puixa rescatar en aquesta manera si ho elegirà: que per cascun sou reeba hun açot.

*Etiámque arrendavit eidem Johanni et dicte uxori sue capitulum de les çabies, quod quidem capitulum continet in effectu:*

Que les çabies hajen a menjar e beure en la dita sua taverna sots la dita pena e en la manera en lo precedent capítol contenguda, exceptat Fàtima, çabia vassalla del molt alt senyor \rey/, que no·y sia compressa.

*Quod quidem arrendamentum fecit ad tempus huius anni qui incipit currere prima die ianuarii proxime lapsi et finiet ultima die mensis decembris proxime venturi, pro precio sive mercede .VIII<sup>m</sup>, librarum monete regalium Valencie solvendarum in terciis et solutionibus in arrendamento per dictum Johannem Calderii facto de dicta baiulia, sub pena .X. solidorum pro qualibet solutione, rato pacto etc. Promittentes etc. Obligavit etc. Cum hoc pacto, quod in predicto arre<n>damento non comprehendatur mater dicti Johannis Calderer, itaquod in sua domo possint bibere omnes serraceni qui bibere velint sine incursu dictarum penarum etc. Ad hec autem dicti Johannes Enyego et Caterina, uxor eius, acceptantes predictum arre<n>damentum cum omnibus pactis, condicionibus etc. Promittentes solvere dictas .VIII. libras precio dicti arrendamenti in suis terciis sub pena predicta etc. Fiat executoria per honorabilem baiulum generalem large etc. Obligarunt omnia bona sua etc. Renunciarunt etc., et dicta Caterina iuravit et cerciorata renunciavit etc.*

*Actum Valencie.*

*Testes Latzerius Ferrer, parator pannorum, et Lupus Donzell, ferrer, Valencie cives.*

|| *Dictis die et anno*

*Et dictus Johannes Calderer, nomine quo supra, in pacca, prorata et solutione fiendis dicte aliame morerie Valencie de dicto arrendamento, fecit cessionem et transportacionem de dictis .IX<sup>m</sup>. libris dicte aliame morerie Valencie, licet absentibus, presentibus dictis Abrafim*

*Xayt et Azmet Perturi, iuratis sive adelantatis dicte morerie, et acceptantibus. Promittens etc. Et voluit teneri de evicione etc. Obligavit etc. Fiat large cum omnibus clausulis assuetis. Testes predicti et Azmet Murci, broquerer.*

|| *Postea vero die martis intitulata .XIII<sup>a</sup>. setembris anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>.LXVIII<sup>o</sup>., predictum instrumentum de voluntate partium fuit cancellatum al[...], presentibus testibus Johanne Blay Egualada, [s...des], Guillermo Cancia? olim de Tortos-sa, [tintorerio], Valencie civibus.<sup>155</sup>*

## 116.

1455, març, 29. Barcelona.

*Joan, rei de Navarra i lloctinent general de la Corona d'Aragó per Alfons V, ordena a Berenguer Mercader, batlle general del regne, que protegesca els interessos del fisc reial en el plet que s'ha de produir entre els hereus d'Alí Xupió, difunt. Particularment per la demanda dels conversos Joan i Pere Barceló, cosins germans del finat.*

ARV, *Reial Cancelleria*, vol. 275, ff. 104v-105r.

Johannis et Petri Barcelo, Valencie.

Johannes etc. Magnifico et dilecto consiliario eiusdem domini regis atque nostro Berengario Mercader, militi, baiulo generali regni Valencie, salutem et dileccionem. Causas et questiones quascumque tam civiles quam criminales motas, pendentes et de cetero movendas inter Johannem Barcelo et Petrum Barcelo, coniunctim et seu divisim, ex una, et Çahat Jupio, filium et ut \assertum/ heredem quondam Ali Jupio, serraceni morerie civitatis Valencie, Mahomam (sic) Ripoll, Fatimam, eius uxorem,<sup>156</sup> \Fotoix, uxorem dicti/ Çahat, Nuze matrem dicte Fotoix, Mahomat Raixbayda, Xemçi, eius uxorem, alcadium Bellvis, Fotoix, eius uxorem, Abdallam Çaleme et nonnullos alios serracenos morarie predicte, coniunctim seu divisim, partibus ab altera, ad invicem adversantes tam ratione hereditatis et bonorum que fuerunt dicti quondam Ali Jupio \quam etiam bonorum, iurium et hereditatis Anase, quondam serracene, et bonorum de Nuçe, sororis dicti Ali Jupio/,<sup>157</sup> ac aliis causis et rationibus quibuscumque, vobis, in cuius fide et recto iudicio animus noster penitus requiescit, ad suplicacionem dictorum Johannis et Petri Barcelo, de et cum consilio dilecti nostri Jacobi Garcie, legum doctoris predicte civitatis Valencie, ducimus harum serie comitendas. Mandantes vobis quatenus vocatis ac plene auditis partibus supradictis ac aliis quos vocandos noveritis et audiendos, resumptisque processibus et actis quibusvis inter partes

¶ <sup>155</sup> Nota afegida posteriorment al peu del full, escrita d'altra mà. ¶ <sup>156</sup> Ratllat: *alcadium Bellvis*.

¶ <sup>157</sup> Frase afegida en aquest punt, assenyalada amb una marca, i escrita al peu del full.

predictas factis et accitatis quos a detentoribus eorum vobis ilico tradi iubemus, de causis predictis ac qualibet earum ac ipsarum et cuiuslibet earum meritis, de et cum consilio dicti Jacobi Garcie, quem vobis in consiliarium et assessorem causarum predictarum damus specialiter et assignamus, et non sine eo cognoscatis easque dirimatis et sentencialiter aut alias fine debito terminetis prout de foro et ratione noveritis fieri debere, procedendo in eisdem breviter, summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, sola facta veritate attendita, maliciis et diffugiis omnibus procul pulsis. Nos, enim, vobis de et cum consilio predicti Jacobi Garcia et non sine eo in et super predictis omnibus et singulis cum ex eis incidentibus, dependentibus, emergentibus et connexis, vices regias atque nostras comitimus plenarie cum presenti. Preterea regii fisci procuratore ac dictis <sup>105r</sup> Johanne et Petro Barcelo et quolibet eorum humiliter supplicantibus et instantibus, dicimus et mandamus vobis de nostra sciencia et expresse pro prima et secunda iussionibus ac pena mille florenorum regio erario aplicanda, quatenus ilico acceptis presentibus, dilacione, excusacione et consultacione cessantibus quibuscumque bona hereditatis seu hereditatum predictarum discussione causarum predictarum durante, tam pro interesse regie curie quam partium predictarum, in malam vocem inponatis, prout ea sub eadem mala voce nos ponimus cum presenti, ne iudicium aliquatenus esse possit delusorium, quin ymo partes predictae suas contra bona predicta tucius prosequi valeant acciones, hocque non mutetis aut facere diferatis, cum sich iusticia suadente deliberateque et consulte duxerimus providendum.

Datum Barchinone, vicesima nona die marcii anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto.

*El Rey Juan.*

Dominus rex mandavit mihi, Petro de Santes. Visa per Arnaldum Catala, locumtenentem thesaurarii generalis. Probata.

## 117.

1455, maig, 24. Barcelona.

*Joan, rei de Navarra, ordena a Berenguer Mercader, batlle general del regne, que jutge amb el seu assessor ordinari i no amb Jaume Garcia, doctor en lleis, el procés sobre l'herència d'Alí Xupió de manera ràpida i sumària, assegurant-se dels béns implicats per part dels hereus mudèjars i per part de Pere Barceló, convers i cosí germà dels Xupió.*

ARV, *Reial Cancelleria*, vol. 275, f. 148r-v.

Heredum Ali Xupio, quondam serraceni Valencie.

Johannes etc., dilecto consiliario eiusdem domini regis atque nostro Berengario Mercader, militi, baiulo generali regni Valencie, salutem et dileccionem.

Quamquam superioribus diebus in causis et questionibus civilibus et criminibus coram vobis seu in curia vestra motis pendentibus et de cetero movendis inter heredes Hali Jupio, ex una, et Petrum Barcelo, ex altera partibus, ac etiam Mahomat Ripoll et dictum Petrum Barcelo, ad invicem adversantes, ad eiusdem Petri Barcelo supplicationem dederimus et assignaverimus vobis in adiunctum assessorem dilectum nostrum Jacobum Garsiam, legum doctorem civitatis Valencie, ut in provisione nostra inde expedita ad quam nos referimus diffusius continetur, precepto tamen dictum Petrum Barcelo huiusmodi provisionem a nobis obtinuisse nulla suspicionis causa de vobis aut vestro ordinario assessore proheunte, sed potius causa dilatandi seu diferendi exequcionem cuiusdam sentencie per dictum quondam Ali Xupio contram dictum Petrum Barcelo dudum obtente et in rem iudicatam, ut fertur, transacte, que per heredes memoratos dicti quondam Ali Xupio coram vobis contra dictum Petrum Barcelo fieri instatur. His igitur moti consideracionibus, volentes litibus brevem finem imponere, revocata assidentia dicti Jacobi Garcie \ex/ decencia officii et iureddiccionis vestre predictorum et aliis bonis de causis quibus ad hec movemur et absque dicti Jacobi Garcie infamie nota aliquali, dicimus et mandamus vobis quatenus, ad assecurandum personas et bona dictorum serracenorum dictum Petrum Barcelo, qui plures minas intulit, eum ipsum remediis oportuniis fortiter et districte coherceatis nulla fori declinatoria super huiusmodi articulo illi admissa, et nichilominus in his ac ceteris causis predictis ac aliis quibuscumque serracenos predictos quoquomodo tangentibus examini que vestro pertinentibus de et cum consilio vestri ordinarii assessoris et non dicti Jacobi Garcie procedatis et provideatis iusticia mediante, nulla habita racione de provisione nostra ¶<sup>148v</sup> memorata.

Data Barchinone, vicesima quarta die maii anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC<sup>o</sup>. quinquagesimo quinto.

*El rey Juan.*

Domini regis locumtenens mandavit mihi Petro de Santes. Visa per Johannem de Gallach.

## 118.

1455, setembre, 1. València.

*Demanda d'Azmet Hualit, alami d'Alaquàs, habitant de la moreria de València, i la seua dona Fàtima contra Isabel de Vallterra àlies Dolcet, veïna d'aquests al carrer de Quart de València, per unes joies comanades per Fàtima a Isabel durant l'assalt a la moreria de València. Declaracions de testimonis que contenen l'assalt de l'1 de juny de 1455 contra la moreria de València. El plet té lloc davant la cort del governador del regne.*